Liber,

Liber, & indoluit, quod non meliora petisset.

Addit deinde, voto illo & eius concessione non
quàm vtiliore, quod fercula cuncta vertereant
aurum, nec ad sustentationem capere posset cibum
petijt à damno aureo absolui, ilicò postulara obtu-
isse. Quid verò sibi vult metamorphosis illa omni-
in aurum? Si amoto velo, rem penitus inrolu-
mus, arbitrer velle, omnia ipsi pro voto in posse
obrigisse prospereque successisse; aduersa à sedibus
perpetuò exulasse: Et vbi hospitalis homo à
quicquam petierit, vnica voce, voto vnico impetra-
rum. Plaut. Mil.

In bono hospite, atque amico, questus est quod summi
Fertur quoque Latona fugiens, vtero gestans Apo-
nem & Dianam, cum nusquam suspiceretur, tandem
in insula Delos collectam. Ouid. l. 6. Metam.

Instabilemque locum Delos dedit.

Cuius insulae exinde ea securitas fuit, vt & ipsa
sæ indicto vniuersæ Græciæ bello, Dijs & hominibus
vt ait Cicero, ad eam appellentes instructi nauibus
mille, nihil prorsus nocuerunt: quin pridem instabi-
insula, & tremoribus frequentibus concussa firmi-
tem, stabilitatemque obtinuit, in hospitalitatis tra-
ram, vti canit Poeta. Ouid. l. 15. Metam.

Tempusque fuit quo nautis in undis,

Nunc sedet Ortygia

Idem li. 4. Fastor. scribit Cererem Deam resuscita-
se infantem hospitis, in iucunabilisq; nortuum.

Terque manu permulsit eum, tria carmina dicit
Dies me citius deficeret, quam eiusmodi narra-
nes.

Ex Seruio. Eleusin, ciuitas est Africa provincia
longè ab Athenis, in qua cum regnaret Cælus & Cererem
filiam querentem liberalissimè hospitio suscepisset, illam
remuneratione ostendit ei omne genus agriculturae. Filium
quoque eius Triptolemum, recens natum, per noctem
fouit per diem diuino lacte nutriuit: & eum impositum
currui qui alatis serpentibus traheretur, per totum orbem
misi ad usum frumentorum hominibus indicandum.

Natalis
Com. l. 9.
Mytholo-
gia c. 15. in
fine.

Ortygiæ
vel Orty-
gia olim
nunc De-
los dicta.
Cicero 3.
in Ver-
rem: Delo
tetra mo-
tu con-
cussa.
Vide Thu-
cyd. l. 2.

Quamquam verò fatear, & probè nouerim fabulosa ista, sunt attamen innixa veritati, eoque tendunt vt persuadeant nunquam aut rarissimè irremuneratam inhospitalitatem in hac vita.

Tametsi verò nullum decerneretur præmium in his inferioribus; attamen merces & honos qui Deo autore hospitalibus aduenient post fata, plus nimio sufficiunt vt eam virtutem persuadeant. Imprimis, quantum ille honos, coram vniuerso orbe commemorari à Deo in die iudicij hocce opus inter alia misericordiae opera? Dicet. *Hospes fui, & colligistis me* Quantum decus benefacta nostra quasi classico promulgari ore Domini nostri coram amplissimo consistorio, constante vniuersis creaturis rationalibus, caelestibus, terrestribus, & infernis? Adde, quod sequetur ilicò præmium: non solum vana gloriae aura: Mox enim vultu, habituque Maiestate eius dignis dicet. *Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum à constitutione mundi.* Ibi non erit solum *hostimentum*, quod adiunt, compensatio tanti, tanto: sed caelum pro terra; æternum pro temporè; sedes perpetua, pro transitu; bona omnia, pro calice frigidae retribuentur. Non serualet Deus hospitalitatis communia iura? Eum, qui me hospitio suscipit, & liberaliter excipit peregrinum, si aduenam inuenero in patria non ingenuè & cum fœnore excepero? Iubet ratio.

Virgil. 4. *Æncid.*

Ego te quæ plurima fando

Enumerare vales, nunquam Regina nego

Promeritam, nec me meminisse pigebit Elisa

Dum memor ipse mei, dum spiritus hos reget artus.

Pl. 40. *Beatus qui intelligit super egenum & pauperè, in die mala liberabit eum dominus.*

Pl. 111. *Iucundus homo qui miseretur & commodat, disponit sermones suos in iudicio, quia in aeternum non commouebitur.*

Præstet itaque quisque quod monet Isaias. *Frangere esurienti panem tuum, & egenos vagosque indue in domum tuam; Quodq; à se præstitit dicit Iob: Foris non mansit peregrini*

Hospitalitas honorata & compensata post fata: 1.

Matt. 25.

peregrinus; ostium meum viatori patuit. quod quæ
 ille præstitit prodigo aduenæ, ignoto, lacero, fame
 tenuato, ac forte plagis vlceribusque lurido, ad
 Lazari Euangelici; non plagis gloriose in præliis
 ceptis, sed turpiter Venere partis, *inhonesto vlcere*
 sic ratiocinatur ciuis ille: Cautè explorandum est
 nam suscipiantur; hic adolescens ignotus est; si
 nostrum quidpiam surripiat: annona breuis est;
 facinus coget egestas: fortè omnes nos sua lue
 ciet: quis enim nouit vnde sit, & quò tendat? Pro
 garrunt nonnulli, obtrudentes velamen ferocia
 suæ. Non dicit: Lacer hic adolescens, impetiginosus
 vlcerosus, forrassis lue Venerea tabidus, capite glabro
 nos aut pueros nostros simili tabe inficiat, vt bellum
 minimè; sed simpliciter, omisso multiloquio, cum
 cipit, & in famulū assumit, exploratum habens, & co
 deas firmiter (quod & credere nos oportet) Deum
 hospitaliū incolumè seruat vitā, vt Loth, qui mortuos
 liberos hospitaliū ad vitā reuocat, vt hospitaliū Elia
 Elisai: qui hospitalium resuscitat fratrem, vt Lau
 rum, Martha & Magdalena, nullatenus passurum
 peregrinis benignè misericorditerque susceptis
 aut iacturam pati hospites: aut si patiatur, posse san
 re ægros, non minus quam resuscitare mortuos: aut
 si corpora emori sinit, idè vt resuscitentur & æternam
 viuant anime. Ciuis iste, ô diuites, pulcherrimam, glo
 rantissimā vobis sine strepitu prælegit suam & templa
 lectionem, energiosem quàm multorum verborum
 sonoro clamore: si lubet proficite.

4. Deinde, quis non miretur ciuem illum, prodig
 herum, quod in tanta annonæ caritate pauperes con
 gruis operibus exercuerit, adeoque multa bona sim
 præstiterit; obuiando otiositati, malorum omnium
 parenti; alendo egenos, misericordiā; in sudore vultus
 iusticiā. *In sudore vultus tui vesceris panem, nec
 propriæ rei oblitus, prouidentia. Misit eum in sulcum
 suam, vt pasceret porcos.* Ne torperet otio, & vt labor
 stypem mereretur, mittitur in villam pascere porcos.
 Quem consultò imitabuntur qui opibus valent, oc
 cupant